
 

 

  Estado de Santa Catarina 
Município de Bom Jesus 

Prefeitura Municipal 

 RESOLUÇÃO 005/2023/CMDCA 

Dispõe sobre a divulgação do resultado 
preliminar da prova de conhecimentos e 
informática do processo de escolha 
Unificada de Membros do Conselho 
Tutelar de Bom Jesus-SC. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Bom Jesus-
CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário constante o Edital 001/2023 
e 002/2023 referente ao Processo de Eleição Unificada dos membros do Conselho Tutelar do 
Município, resolve: 

Art. 1º Tornar pública o resultado preliminar da prova de conhecimentos sobre a Lei Nº 
8.069/1990, Língua Portuguesa e informática básica, conforme quadro abaixo: 

 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

Nelsi Carmem Wilvert Gonçalves APROVADO 

Edimara Marin Guerini APROVADO 

Vanessa Dariz Bernardi APROVADO 

Rosangela da Silva NÃO APROVADO 

Pamela Vera da Fonseca APROVADO 

Noeli Ferreira APROVADO 

Art. 2º - Os candidatos terão dois dias, 27 e 28 de junho de 2023, para entrar com recursos 

contra aprova, apresentando a documentação pertinente junto ao CMDCA. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

Bom Jesus-SC, 26 de junho de 2023.  

 

 

 

Eliane Maria Trevisan Cassol 
Presidente do CMDCA  


